

## بین الملل

پیام خطرناک آمریکا به لبنان :

**درهای دیپلماسی بسته شد!**

در سایه تشدید درگیری‌ها و تنش‌ها بین حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی در مرزهای لبنان و شمال فلسطین اشغالی، منابع اعلام کردند واشنگتن در پیامی به مقامات لبنانی اعلام کرد که درهای دیپلماسی بسته شده است.

به گزارش خبرنگاران روزنامه لبنانی الاخبار نوشت: واشگتن در پیامی کوتاه به نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان و نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت این کشور اعلام کرد که درهای دیپلماسی بسته شده است و دیگر مجالی برای هیچ مذاکراتی نیست.

میقاتی تماس‌هایی از آمریکایی‌ها دریافت کرد که این محتوا را دربرداشت: «واشگتن دیگر قادر به کنترل اسرائیلی‌ها نیست و هیچ کاری نمی‌شود کرد.»

منابع آگاه اعلام کردند تحولات اخیر ایجاب می‌کند اصلاحاتی در دستور کار صورت گیرد و احتمالاً میانجیگری فرانسه مطرح شود.

منابع آگاه فاش کردند پیام‌هایی از سوی آمریکا، کشورهای عربی و اروپایی به بری و میقاتی و حتی حزب‌الله رسید که شامل درخواست واضح رژیم صهیونیستی برای بستن جبهه پشتیبانی به عنوان ورودی برای توقف تنش است.

در این پیام‌ها آمده است: اگر حزب‌الله عقب نشینی را قبول نکند، هیچ کنسی نمی‌تواند بر اسرائیل فشار بیاورد.

همچنین منابع دوشنبه از ورود ترکیه و قطر به روند میانجیگری مستقیم برای حل تنش بین حزب‌الله و تل آویو خبر دادند.

این منابع اعلام کردند هیئتی از این دو کشور با طرحی که شامل هیچ ضمانتی از سوی رژیم صهیونیستی نیست و تنها طرح خود این کشورهاست وارد بیروت می‌شوند.

در این منابع تأکید کردند پیام‌ها درباره یک نکته است و آن اینکه رژیم صهیونیستی به دنبال ایجاد منطقه حائلی به عمق ۱۰ کیلومتر است که هیچ آسانی در آن نباشد و از این خواسته کوتاه نمی‌آید و تنها راهکار بازگشت به اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ با دادن امتیازاتی است که تل‌آویو خواهان آن است. هرگونه مخالفتی در این باره با حملات و تنش بیشتر مواجه خواهد شد.

طی چند روز اخیر رژیم صهیونیستی تجاوزات و حملات علیه حزب‌الله لبنان را گسترش داد و در مقابل مقاومت لبنان نیز با حملات موشکی گسترده به این تجاوزات پاسخ داد. در نتیجه تجاوزات رژیم صهیونیستی به جنوب و شرق لبنان در روز دوشنبه ۵۰۰ نفر شهید و ۱۶۵۰ نفر زخمی شدند و هزاران نفر در شهرها و روستاهای جنوب به دلیل بمباران بی‌سابقه توسط صهیونیست‌ها، آواره شدند.

این در حالی است که حزب‌الله نیز با امواجی از حملات موشکی منطقه وسیعی از جولان ت حيفا و تا مرج بن عامر را هدف قرار داد.

به اتهام جنایت علیه بشریت ؛

### دادگاه آرژانتین برای مادرورو قرار بازداشت صادر کرد

اوایل سپتامبر سال جاری میلادی آرژانتین از دادستان دیوان کیفری بین‌الملل خواسته بود تا حکم دستگیری را برای «تیکولاس مادورو»، رئیس‌جمهور ونزوئلا صادر کند. شبکه خبری TN گزارش کرد، یکی از دادگاههای آرژانتین برای رئیس‌جمهور ونزوئلا به اتهام ادعایی «جنایت علیه بشریت» قرار بازداشت صادر کرده است.

این اقدام از سوی دادگاه آرژانتینی پس از آن انجام شد که اخیرا دادگاهی در ونزوئلا حکم دستگیری «خاویر میلی»، رئیس‌جمهور آرژانتین را به همراه «کارینا میلی»، رئیس دفتر او و همچنین «پاتریشیا بولریج»، وزیر امنیت این کشور صادر کرده است.

به نقل از خبرگزاری اسوتینیک، اوایل سپتامبر سال جاری میلادی آرژانتین از دادستان دیوان کیفری بین‌الملل خواسته بود تا حکم دستگیری را برای «تیکولاس مادورو»، رئیس‌جمهور ونزوئلا صادر کند.

در سال ۲۰۲۲، یک بوئینگ ۷۴۷ شرکت ونزوئلایی (Emtrasur) در فرودگاهی در آرژانتین توقیف شد. دادگاه محلی اوایل سال جاری دستور داد این هواپیما به ایالات متحده تحویل داده شود و پس از آن به فلوریدا منتقل شد.

مناقشه این ۲ کشور آمریکای جنوبی به سرنوشت این هواپیما بوئینگ برمی‌گردد. در اوت ۲۰۲۲، مقامات آرژانتینی این هواپیما را به درخواست ایالات متحده توقیف کردند. ونزوئلا مدت‌هاست به توقیف هواپیما اعتراض کرده و استدلال می‌کند که آرژانتین قوانین بین‌المللی را نقض کرده و خواستار غرامت شده است. در مارس ۲۰۲۴، کاراکاس حتی حریم هوایی را به روی پروازها به و از آرژانتین بست.

شکست فاجعه‌بار هسته‌ای کرملین؛

### موشک محبوب پوتین ناکام شد!

اکوایران: بر اساس تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره‌ای از سایت پرتاب، به نظر می‌رسد روسیه در آزمایش موشک سارمات، سلاحی کلیدی در مدرن سازی زرادخانه هسته ای خود، دچار «شکست فاجعه‌بار» شده است. تصاویر ثبت شده توسط مکسار تکنولوژی در ۲۱ سپتامبر، دهانه‌ای به عرض حدود ۶۰ متر (۲۰۰ فوت) در سیلو پرتاب در فضای پلستسک در شمال روسیه را نشان می‌دهد. آنها آسیب‌های گسترده‌ای را نشان می‌دهند که در عکس‌های گرفته شده در اوایل ماه قشمن مشاهده نبود. به گزارش الجزیره، موشک بالستیک قاره پیمای سارمات برای حمل کلاهک‌های هسته‌ای برای حمله به اهدافی در هزار مایل دورتر در ایالات متحده یا اروپا طراحی شده است، اما توسعه آن با تاخیر و شکست‌های آزمایشی همراه بوده است.

# جامعه

کارشناس اقتصاد :

# خانوار مهاجران بیش از ایرانی‌ها از کالاهای یارانه‌ای بهره می‌برند



موضوع که آمار دقیق از تعداد، سطح تحصیلات، وضعیت تاهل، وابسته بودن آن به مذاهب و قوم و قبیله‌های مختلف برای سیاست‌گذاران علامت سوال زیادی را ایجاد کرده و از آنجایی که این افراد هیچ شناسنامه مشخصی ندارند، مساله ساماندهی ر ساختر می‌کنند.

وی اظهار داشت: وقتی به نان، آب، برق و حمل و نقل یارانه‌های گسترده تخصیص پیدا می‌کند، تمام مهاجران غیر قانونی هم به راحتی به یارانه‌ها دسترسی پیدا می‌کنند و باید توجه داشت که بُعد خانوار مهاجران زیاد است و در حالی که بُعد خانوار ایرانی‌ها حدود ۳٫۵ تا ۴ نفر است، این عدد برای خانوار افغان به بیش از ۵ نفر می‌رسد.

حال اینکه سطح درآمد خانوار افغان پایین است و بیشتر به سمت کالاهای یارانه‌ای می‌روند. در حالی که دولت درگیر تامین منابع یارانه‌ای بوده این حجم وسیع از مهاجران غیرقانونی افغان هم به استفاده کننده از یارانه اضافه شدند.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه این جمعیت قابل توجه مهاجران غیرقانونی افغان بازار کار را هم بهم ریخته است، گفت: موضوع مهم این است که مهاجران افغان وارد مشاغل میانی شده‌اند در حالی که پیش از این افغان‌ها تنها به رشته‌های مشاغل سخت می‌توانستندورود کنند.

شقایق‌شهری ادامه داد: این مهاجران هزینه‌های آموزشی، هزینه‌های یارانه‌ای را بالا برده‌اند و بازار مسکن را بهم ریخته‌اند. مهمتر اینکه هزینه‌های نیروی انتظامی را بالا برده و منجر به ایجاد نازامی‌ها‌شدند و هزینه غیرمستقیم به جامعه وارد کرده‌اند. ورود مهاجران غیر قانونی، خطایی بود که دردولت‌های گذشته مرتکب آن شدند و باید امروز پاسخگو باشند.

وی تأکید کرد: هیچ گونه مزیتی در ورود این میزان مهاجر غیرقانونی نمی‌بینیم. درست است که در همه جای دنیا در روابط همسایگی وقتی

**عرضه محدود محصولات به بازار ؛**

# ساعت صفر گرانی خودرو نزدیک شد

حتی اگر مجوز افزایش قیمت این‌هشت محصول را ملاک قرار دهیم حدود یکسال است که خبری از افزایش قیمت خودرو در کارخانه نبوده است.

زمنستان ۱۴۰۲ شورای رقابت تغییراتی در پروسه قیمت گذاری خودرو در مبدأ را ایجاد کرد. براساس تغییرات ایجاد شده، شورای رقابت جایگاه خود را از مجری به ناظر تغییر داد و اعلام کرد دیگر دخال مستقیم در روند تعیین قیمت کارخانه‌ای خودروها ندارد. دستورالعمل جدید نشان می‌دهد سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به عنوان متولی تعیین قیمت خودروی انتخاب شده و وزارت صمت نیز مسئول ابلاغ قیمت‌های جدید به شرکت‌های خودروساز شد. برخی خبرها از تعیین قیمت‌های جدید محصولات خودروسازان در اوایل سال جاری از سوی سازمان حمایت داشت، اما مدیران صمت حاضر به ابلاغ قیمت‌های جدید نشدند. تغییر ناگهانی دولت سبب شد تا مدیران خودروساز به افزایش قیمت محصولات خود امیوار شوند. چندی پیش خبر موافقت معاون اول رییس جمهور با افزایش قیمت کارخانه‌ای خودروسازان منتشر شد، اما بلافاصله اصل خبر از سوی دفتر محمدرضا عارف تکذیب شد. البته برخی گمانه زنی‌ها این رفت و برگشت خبر افزایش

نماینده مجلس:

### عدم سرمایه گذاری مهمترین دلیل ناترازی گاز است

وی اظهار کرد: درحوزه مصرف انرژی، مصرف بالایی داریم اما در حوزه صنایع بالادستی و برای اینکه افزایش تولید داشته باشیم سرمایه گذاری آنچنانی نداشتیم. نماینده مجلس عدم سرمایه گذاری در بخش های بالادستی را دلیل کمبود گاز و ناترازی اعلام کرد. غلامرضا دهقان ناصر آبادی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی عصر ایران در مورد شروع فصل سرد سال و پیش بینی مشکل ناترازی گاز گفت: ما در حال حاضر در حوزه انرژی و در گاز، برق، بنزین و گازوئیل ناترازی داریم. البته ناترازی در حوزه گاز کشور بیشتر است. از مهمترین دلایلی که امروز درگیر این

# سنگ

## رسانه

سختگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها :

**سال آینده در موعد مقرر انتخابات**

**شوراها برگزار خواهد شد**

«انتخابات شوراها طبق روال در سال آینده برگزار خواهد شد؛ بنابراین ابهاماتی که مطرح شد مبنی بر این که شورای فعلی مدتشان ۷ سال می‌شود قانونی نیست، مطابق آنچه مجلس مصوب کرد همان ۴ سال است و سال آینده در موعد مقرر انتخابات شوراها برگزار خواهد شد.»

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور موافقت کردند.

ولی الله بیاتی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در جلسه علنی مجلس در توضیح کلیات طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور گفت: در این طرح برگزاری آزمون برای نامزدها ۶ماه قبل از برگزاری انتخابات شوراهای شهر و روستا پیش بینی می‌شود و افراد باید نسبت به قوانین شهرداری‌ها اطلاعات کافی داشته باشند.

وی ادامه داد: پیش بینی از جرائم انتخاباتی نیز در این طرح دیده شده است. لزوم پاسخگویی شفاف و مسئولانه برای نامزدهای رد صلاحیت شده نیز در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: پیش بینی از جرائم انتخاباتی نیز در این طرح دیده شده است. لزوم پاسخگویی شفاف و مسئولانه برای نامزدهای رد صلاحیت شده نیز در نظر گرفته شده است.

نمایندگان مجلس با ۱۴۵ رای موافق، ۴۲ رای موافق و ۱۱ رای ممتنع از مجموع ۲۶۲ نماینده حاضر با کلیات طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور موافقت نمودند.

مدیریت بحران خراسان جنوبی:

**مرگ ۴۹ کارگر معدن طیس قطعی است**

تمامی افراد محبوسی در معدن فوت شده و تاکنون فوت ۴۹ نفر قطعی است که باعث ناراحتی همه ما شد.

مدیرکل مدیریت بحران خراسان جنوبی فوت همه کارگران محبوسی را تأیید کرد.

به گزارش صدا و سیما؛ محمدعلی آخوند گفت: مسیرهای دسترسی به کارگاه در بلوک C از دو جناح در حال بازگشایی است و عملیات تسریع شده و تیم‌های عملیاتی مشغول زغال‌برداری هستند و تیم‌های کمکی هم در منطقه حضور یافته‌ند.

وی افزود: در منطقه آخر تونل معدن حجم زغال بالاست ولی با رعایت تمام اصول ایمنی و حضور تیم‌های متخصص اعزامی و تیم‌های HSE معدن، امیدواریم تا امشب آواربرداری تمام شود و افراد جانباخته را از محل کارگاه خارج کنیم.

تمامی افراد محبوسی در معدن فوت شده و تاکنون فوت ۴۹ نفر قطعی است که باعث ناراحتی همه ما شد.

عبور از مرز ۴۶ میلیون ؛

**رکورد قیمت سکه شکسته شد**

سکه امامی برای اولین‌بار از مرز ۴۶ میلیون عبور کرد.

به گزارش فرارو؛ قیمت سکه امامی با جهش یک میلیونی در نیمه نخست معاملات بازار، تا ۴۶ میلیون و ۲۷۵ هزار تومان جلو رفت تا رکورد قبلی خود یعنی محدوده ۴۵ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان در فروردین امسال را حدود ۳۰۰ هزار تومان ارتقا دهد. جهش‌های پی‌درپی طلا ۱۸ عیار در روزهای گذشته را عامل رکوردشکنی سکه می‌دانیم. جایی که نرخ هر گرم طلا ۱۸ عیار از مرز سه میلیون و ۸۸۰ هزار تومان رد شده و همین عدد نیز برای اولین‌بار در کارنامه طلا به‌چشم می‌خورد.

رقبا قدرتمند شدند ؛

**صادرات محصولات فولادی زمین گیر شد**

اکوایران: صادرات محصولات فولادی در نیمه نخست سال جاری افت کرد. داده‌های گمرک نشان می‌دهد در بازه زمانی مورد بررسی صادرات این بخش به لحاظ ارزش کاهشی ۱۳٫۶ درصدی و به لحاظ وزنی هم افتی ۱۳ درصدی را داشته است.

فلالن این بخش معتقدند از دست دادن برخی از بازارهای صادراتی عمده دلیل کاهش صادرات محصولات فولادی در بازه زمانی مورد بررسی است. عضو هیات رئیسه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران چندی پیش در این خصوص به این نکته اشاره کرده بود که «چین» بسیاری از بازارهای صادراتی ایران را در اختیار گرفته و علاوه بر «چین»، «روسیه» و «ترکیه» هم بسیاری از بازارهای ایران را تصاحب کرده‌اند که این امر صادرکنندگان را در تنگنا

قرار داده است. از سوی دیگر امروز صادرکنندگان ایرانی با فشار زیاد به ویژه در زمینه قیمت‌گذاری مواجه هستند و در صورتی که موانع صادراتی برطرف نشود شاهد از دست دادن کامل بازارهای صادراتی فولادی خواهیم بود.

داده‌های اعلام شده نشان می‌دهد در نیمه نخست سال جاری مجموع صادرات محصولات فولادی کمی بیش از ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن به ارزش نزدیک ۳ میلیارد دلار بوده است. که نسبت به مدت مشابه سال قبل شاهد افتی ۱۳ درصدی در ارزش و ۱۳٫۶ درصدی در ارز بوده‌اند. بر اساس این گزارش «شمش از آهن و فولاد» با ۷۳۰ میلیون دلار، «هیلگرد» (۵۷۱ میلیون دلار، «ورق فولادی» ۲۱۰ میلیون دلار، «محصولات نیمه تمام از آهن یا از فولاد» ۱۵۱ میلیون دلار و «لوله یا پرروفیل‌های توخالی» با ۱۴۳ میلیون دلار، ۵ قلم عمده محصولات فولادی صادراتی بوده‌اند. این پنج قلم در مجموع ۱٫۸ میلیارد دلار از ارزش صادرات محصولات فولادی را به خود اختصاص داده‌اند.